
“2012- Año de Homenaje al Doctor D. Manuel Belgrano” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 013/12.- 

ELDORADO, 13 de Marzo de 2012.- 

VISTO: La Nota S.A.Nº 003/12 presentada por la Secretaría Académica de esta Facultad 
solicitando la aprobación de la nómina de los inscriptos para la Promoción de Profesores Titulares 
Regulares y los Curriculum Vitae de los Profesores: Ing. Miguel Angel López, Ing. Alicia Violeta Bohren 
e Ing. Juan Angel Gauto, y; 
CONSIDERANDO: 

QUE esta apertura de inscripción para la Promoción a Profesor Titular Regular, había 
sido aprobada por Resolución C.D. Nº 149/11. 

QUE por Disposición Nº 680/101 dictada por el Sr. Decano,  se declaró abierta esta 
inscripción constatándose la nómina de tres (3) Docentes de esta Casa de Estudios para la promoción 
citada. 

QUE se adjunta a la presente el detalle de los cargos actuales docentes y los cargos a 
promocionar. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 1º Sesión Ordinaria de 
fecha 13 de Marzo de 2012. 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
ARTÍCULO 1º:  APROBAR la nómina de inscriptos para la Promoción a Profesores Titulares Regulares de 
los Profesores: Ing. Miguel Angel López, DNI Nº 12.212.099, Ing. Alicia Violeta Bohren, DNI Nº 
14.168.387 e Ing. Juan Angel Gauto, DNI Nº 11.326.041 al Cargo  que se detalla en el ANEXO I de la 
presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 2º:  REMITIR  las actuaciones a la Secretaría General Académica de la Universidad, para la 
prosecusión de los trámites de Promoción. 
 
ARTÍCULO 3º:  NOTIFICAR al Sr. Decano a los fines establecidos en el Artículo 1º , Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 

ARTÍCULO 4º:  REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 013/12.- 
 
 
 
 VISTO:  

         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 
013/12 del Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al 
Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 27 de Marzo de 2012. 
cbr/OP 
 



 
“2012- Año de Homenaje al Doctor D. Manuel Belgrano” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 013/12.- 

ANEXO I 
 

LISTA de DOCENTES de la F.C.F. para la PROMOCIÓN de PROFESOR ADJUNTO REGULAR a 
PROFESOR TITULAR REGULAR 

 
 

 
DOCENTE 

 
CARGO ACTUAL 

 
CARGO a PROMOCIONAR 

 
 
BOHREN, Alicia Violeta 
 

 
Prof. Adjunto Simple Regular 

 
Prof. Titular Simple Regular 

 
GAUTO, Juan Angel 
 

 
Prof. Adjunto Simple Regular 

 
Prof. Titular Simple Regular 

 
LÓPEZ, Miguel Angel 
 

 
Prof. Adjunto Simple Regular 

 
Prof. Titular Simple Regular 

 
 
 
 


